N Vocarent. qz non p̄spiceretur. pupillis il lustribus cuz eoz bona sint fisco obligata.

O Qui daretur. vt cu. pos. zc. Dixit q pnt pe. tere. z vbi dari. nūc qui dare z qui dari.

Cōtinua
tio.

P Am tibi eta. te. qz minor es. xxv. an. nis. z moue tur tibi questio status.

Q Costaret. s. te esse li. berum.

R Quo magis. i. quo min⁹ sic. s. d iudi. l. ppe randū. §. fi. l. quoties.

S Quia interim. i. post q̄ cā liberalis ē ordina. ta vsqz ad sniaz. z h q ad plura. q ad qdā tñ nō. vt eno. j. de lib. cā. l. lite. Sz cū demū ordinata cā li. berali dat curator p que ordinaf causa liberalis.

T Rñ. sit ordiatio an litis p̄testationē z corā iudi. ce. deinde dat curator z sic fit litis p̄testatio. Sz pone qz ferf snia p̄ ipz: an fuerit tutor vel curator ille q fuit dat⁹. Videt qz non: qz ita demū te net datio si liber ineniat. vt. ff. de tu. z cu. da. ab. l. ei qui. Sz 3o. dicit qz sic rōne incertitudinis: sicut z als rōne dubij cognoscit index vtruz sit index vel nō. vt. ff. de iudi. si qz ex aliena. Et cā liberalis silt tenet ratiōne dubij inter seruū z dñm. als si nō teneret datio tutoris nec sen tentia teneret quasi cōtra minozem indefensum lata vel per non legi. timā personam defensum. nec ob. d. l. ei qui. quia nō tenet. vt ibi dicit idest vsqz ad pubertatem. als quilibet curator datus pupillo: tenet ta. men vsqz ad sentētiā. Si autez p̄nūcietur liber tenet vsqz ad tempus adulte etatis si detur pupillo vel vsqz ad. xxv. annos si detur adulto.

Snia rō.
ne dubij
quāqz 13.

plures ad hoc fm leges veteres pueniet aduocari. vt que cetus ille administradis negocijs pupillozū dignissimū iudicabit: sola sentētia obtineat p̄fecture: super cui⁹ no mine solēnitate seruata postea per p̄tozē interponat decretū. **E** Ita qz hoc modo remoti a metu q con silio affuerint pmanebūt: z puulis adultisqz clarissimis iusta defensio sub hac prudentiū deliberatiōe p ueniat. **D**ō tñ circa eozum per sonas censuisse nos palā est: quib⁹ sane neqz testamētarij d̄sensores: neqz legitimi vita: etate: facultati bus suppetunt. **N**am vbi forte hmoi hoies offeruntur: si nihil ad defensionē suis p̄uilegijs compa rabūt: vt teneri possint iure p̄scri bimus. **E**teruz alia que in cau sis minoz antiquis legibus cauta sunt manere itemerata d̄creuim⁹. **I**n puicijs aut curiales i nomi nādis tutozib⁹ z curatozib⁹ clarissi marū psonaz exhibeat debitā cau tionez: z discriminis sui memores cognoscāt indēnitati minoz obno xias et suas deiceps eē facultates.

Occupati circa maiora nō vocātur ad minora. h. d. bal. vel sic. Curiales tutozes dari illustribus p̄hibentur. h. d. Salyc.

Imp. Valē. theo. z Arch. aaa. Aurelio p̄fe. p̄eto. **L. ij.**

Onerali lege prospectus est one qui ad illustrium senato rum tutelā curialibus occupati ne cessitatibus vocarentur.

Qui dare tutozes vel curato res: z qui dari possunt vel non.

Ratione dubitationis etiaz seru⁹ pōt dari curator ad litem. h. d. bal. vel sic. Ei cui mouet questio status dari potest tutor vel curator non obstante litis p̄dētia. fa.

Imperator Alexā. a. Bibulo. **Titu. xxxij. L. xj.**

Qui tibi in etate cō stituto vt si de statu tuo cōstaret per tu tozes siue curatozes negocia tua admini strare debeant libertatis contro uersiam fieri alleges: nō ideo opoz tuit impediri q magis liberali cau

est rō diuersitatis. Dic quia in dando a iudice cōcurrere debent qut

vt in eo. titu. l. curatozem. cum vero seruus tunc vsqz ad sentētiā. vt dixi. Item nōne debuit bec questio status in tempus pubertatis differ ri. vt. ff. de car. edic. l. iij. §. j. Respō. h expediebat pupillo. vt in p̄di. cta. l. §. due. Vel forte bic erat pubes. z facit. ff. de tuto. z cura. da. ab. si impuberi in prin.

sa ordinata: qz interim pro libero babebaris curator tibi daretur: p que defendi causa tua potest.

Et dec lex loquit s curatore gnali q re bus vxoris dari nō pōt. s. curator ad lites bene pōt esse marit⁹. h. d. bal. vel sic. Ad a ritus nō pōt esse curator vxoris. h. d. Sal.

Idē. a. Artbemisie. **L. x. ij.**

Marit⁹ z si reb⁹ vxoris sue de beat affectionē: tamen cura tor ei creari non potest.

Larens visu non potest esse curator hoc dicit Bald. Secus si vnum oculum tñ amississet vt in glo. Salyc.

Impa. Philippus. a. Dolēti.

Aminibus captū **L. x. iij.**

Curatore haberi debere: fal so tibi persuasum est.

Ebi est defectus p̄sone ibi nō potest quis sibi vendicare nomen tutele vel cu re: sed simplicis gestiois. h. d. Bal. vel sic. Miles armate militie non potest esse tu tor vel curator. h. d. Salyc.

Idē. a. Emerito. **L. x. iij.**

Militie armate munerib⁹ oc cupar⁹: neqz si legitim⁹ sit: neqz si ex testō dat⁹ fuerit nec alio modo: z si voluerit tutor aut cura tor fieri potest. s. si errore ductus res administrauerit negociozū ge stozum⁹ actione conuenitur.

Tutor nō potest dari a iudice qui nō est suppositus iurisdictioni sue. Salyc.

Impera. Diocle. z Adaxi. aa.

Eliane. **L. x. v.**

Neqz a p̄siede alterius pro uincie: neqz a magistratib⁹ municipalibus tutozem ortum ex alia⁹ ciuitate: nec domiciliū vbi no minat habentē: iure dari posse ab eo cui⁹ iurisdictioni subiectus non est certissimi iuris ē.

Neqz em cessatio iniuncti perperā officij ad periculū eius pertinet.

Matre negligente filijs tutozem pe tere aliq ad petendum admittunt z potest p̄fes tam per se q̄ per magistratum ei tu tozem dare. h. d. Salyc.

Idē. aa. z. cc. Leoncio. **L. vj.**

Quod dicis matrez filijs tu tozes nolle petef: super hac re ad p̄sidem prouincie: qui si eā neglexerit prospererit etiā ipse ma gistratus dare tutozes vel nomia

est rō diuersitatis. Dic quia in dando a iudice cōcurrere debent qut

Quod dicis o tu creditor.

Etia ipse. s. p̄fes iubere nō p̄hibet zc. sic q̄ magrat⁹ dat tutozes iuf su p̄dis. sic z in sti. de attil. tu. §. pe. Sz 3. ff. de tu. z cu. da. ab. l. nec mā dante. nā est mixti iperij datio tutoris. vt. ff. de tute. muto. §. tutoris. q̄ est silt 3. Sol. nō pōt delegari nō habēti iurisdictionē: sed habēti sic. ho die nō potest dari magistrat⁹ municipalis sine iussu p̄dis cū epo tñ. vt in sti. de attil. tu. §. pe. Vel refert inter iubere z mā dare siue delegare.

Nomina. quod melius est. z ita se corrigat. Vel dic fm distinctio nem facultatum. vt in sti. de atti. tu. §. nos autem.

est rō diuersitatis. Dic quia in dando a iudice cōcurrere debent qut

Quod dicis o tu creditor.

Etia ipse. s. p̄fes iubere nō p̄hibet zc. sic q̄ magrat⁹ dat tutozes iuf su p̄dis. sic z in sti. de attil. tu. §. pe. Sz 3. ff. de tu. z cu. da. ab. l. nec mā dante. nā est mixti iperij datio tutoris. vt. ff. de tute. muto. §. tutoris. q̄ est silt 3. Sol. nō pōt delegari nō habēti iurisdictionē: sed habēti sic. ho die nō potest dari magistrat⁹ municipalis sine iussu p̄dis cū epo tñ. vt in sti. de attil. tu. §. pe. Vel refert inter iubere z mā dare siue delegare.

Nomina. quod melius est. z ita se corrigat. Vel dic fm distinctio nem facultatum. vt in sti. de atti. tu. §. nos autem.

est rō diuersitatis. Dic quia in dando a iudice cōcurrere debent qut

Marit⁹. nō pōt. vt. ff. de cur. su. l. virū. z idē in nuru. j. de excu. tu. l. l. z. l. am. plissimi. Sed videt tene re datio cuz ipse debeat se excusare. vt in sti. d̄ ex excu. tuto. §. pe. z. j. de cu. tu. l. licet. §. pe. Sed dic iproprie dicit excu. sari cum z si vellet cura tor esse non posset. z est ratio: quia si male gerat vir vxor. p̄pter affectio nem remitteret.

Aminib⁹. cau. te dicit i plurali vt. j. qui morbo. l. j. sec⁹ si vnu oculuz tñ amississet. vt. j. de excu. tuto. l. frater.

Militie armate. ad differentiaz inermis. vt. s. de epis. z cle. au. p̄sbyteros.

Roluerit. vt in sti. de excu. tu. §. idē. z i mi. lite. z. j. de lega. l. ab ad. ministratiōe. z facit. s. loca. l. fi. z de p̄cur. l. ita demum.